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Kävlinge kommun 

Kommunstyrelse, Kommunfullmäktige 

 

 

Kävlinge kommuns hantering av ett seniorboendeprojekt under 30 år 
Undertecknad har i 30 år (!) försökt få till stånd ett seniorboende i Hofterup, Henkeltorps Hage.  

I processen, när plankostnaderna var omfattande för min del, har jag fått muntligt samtycke från kommunalrådet Pia 

Almström. Planutskottet har svängt i sin uppfattning mer än en gång. Andra politiker i kommunen betraktar det här 

långdragna ärendet som misshandel från kommunens sida.  

 

Man har fattat beslut som grundat sig på Länsstyrelsens felaktiga och lagstridiga yttrande, trots att planutskottet 

vetat att det är kommunen och ingen annan instans som bestämmer om byggnation av det här slaget. Länsstyrelsen 

har i sitt yttrande hänvisat till Boverkets definition av begreppet tätort och detta har ansetts vara hinder för 

utveckling av tätorten Hofterup. Boverket har i ett yttrande i juni 2022 klargjort att den inte har någon särskild 

definition av begreppet tätort utan det är SCBs definition som gäller. Ett riksintresse för kustzon utgör inte hinder 

när det exempelvis är fråga om ” Förändringar av bebyggelse och anläggningar som behövs med hänsyn till normal 

befolkningsutveckling” inom en tätort. Länsstyrelsen kan därmed ej heller överpröva kommunens antagande. Detta 

har påtalats för planutskottet på olika sätt, bland annat genom yttranden från en av Sveriges främsta expert och 

forskare på området.  

 

I granskningsversionen av ÖPL redovisas på sid 23, att inriktningen för bl a Hofterup ska vara att komplettera 

bostadsutbudet avseende storlek och upplåtelseform samt även möjlighet till kvarboende i livets olika faser.  

I Hofterup finns ett uppenbart behov av seniorboende, andra boendeformer än äganderätt och mindre 

lägenheter. Allt detta kan lösas genom aktuellt projekt!  

 

Jag har nyligen haft kontakt med olika politiker och förstått att det i princip är en enda politiker, som sätter sig emot 

utvecklingen av dessa bostäder. Länsstyrelsens yttrande är inget faktiskt skäl att avskriva ärendet. Vad är de 

egentliga skälen? Konkurrerar projektet med något annat? Ligger det för nära någons fastighet?  

 

Ansvariga politiker i planutskott och KS bör vara rakryggade och omgående ta sitt ansvar, nu när det är klarlagt att 

besluten är tagna på felaktiga grunder! Beslut på felaktiga grunder ska rivas upp och göras om. Rätt ska vara rätt och 

samma regler ska gälla för alla. 

 

Det är hög tid för planutskott och KS att erkänna en felaktig handläggning i ärendet och felaktiga beslut, samt göra 

om och göra rätt. I ÖP 2040 som ska antas i höst, bör den aktuella byggnationen finnas med. Vid KS sammanträde 

den 31 aug ska ärendet behandlas och ett beslut om återremittering är då en rimlig åtgärd! Allt annat vore 

ohederligt och fel. En politikers särintressen får inte styra utgången i enskilda ärenden!   

 

Jag hänvisar också till en mer utförlig videopresentation i ärendet som ger en samlad bild över hela processen, vilket 

ingen nu levande politiker i Kävlinge kommun verkar ha idag! 

 

Med vänlig hälsning 

 

Ove Lundgren 

 
Mobil: 0733-12 87 60 

Mail:ove.lundgren@faqtum.se 

  

 

 

https://henkelstorpshage.se/
https://youtu.be/X0nLSNsO-hc

